平成28年 5 月 1 3 日

保護者の皆様

地域の皆様

関係の皆様 江戸川区立西葛西小学校

校長 山下靖雄

PT A会長須見健矢

西葛西小わくわくすもう大会（学校公開〉のご案内
さわやかな季節となり、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととおび申し上げます。

さて、本年度も学校応援団（PTA、地域の皆様）の協力のもと、 『西葛西小わくわくすもう（学校

公開）』を、下記の通り開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、是非大勢の皆様に日頃の学習の成果をご覧いただき、子どもたちに励

ましをいただきたくご案内申し上げます。

記
1 ねらい ・相撲を理解し、日本の伝統技能を通して体力向上に努める。

－お互いに礼をつくしながら、運動を楽しむ0
・体育的な集団活動を通じて、励まし合ったり、仲良く応援したりしながら、
連帯感を育む。

2 日時 平成 2 8 年 5 月 2 8 日（土）
8 : 3 5 ~ 1 1 : 5 0 （すもう大会のみ参観できます。）
※給食ありのため、 1 3 : 1 0 下校予定

3 場所 晴天時： 1 ・ 2年体育館 3 ・ 4年校庭 5 ・ 6年土俵・校庭
雨天時：全学年体育館

4 時間・内容
《晴天時》 ｜《雨天時》

8:35 ~ 10:10 2. 3. 5年生すもう大会｜ 8:25 ~ 9:25 1. 4年生すもう大会
10:20 ~ 11: 50 1. 4. 6年生すもう大会｜ 9:30 ~ 10:50 2. 5年生すもう大会

1 0 : 5 5 ~ 11: 5 5 3. 6 年生すもう大会

5 諸注意

・晴天時は、 1 ・ 2年生は一人一取組、 3 ～ 6年生は一人二取組します。

雨天時は、全児童ー取組となります。

・晴天時と雨天時の取り組み時間が異なりますので、ご確認ください。

・水筒持参をお願いします。中身は、水かお茶、スポーツドリンクでお願いします0

・受付は東玄関となります。必ず受付をお通りください白

・取組が早く終わることもありますが、各学年の開始時刻を変更する三主謀ありません0

．自転車での来校はご遠慮ください。

－体育館ステージの上で観覧の場合は、小さい子どもが遊ばないようにさせてください。

二塁裏擾襲、ピデオ撮影、スマートフォン等での撮影はご遠慮三 ・ださい。

・今年度もギャラリーを開放しますが、主主ラリー上でのスマートフォンの使用は禁止とさせていただきま

土L

西
（
西
門
側v

来賓席

年5

6

6 会場図

｛晴天時：会場図】

圏

年
年
5

6

 3年

4年

ス
テ
ー
ジ

西
（
ス
一
T
B
9創

城
門
阿
川U

門
凶U

門
M
U

年
年
年

4

5

6

【雨天時：会場図】

年
年
年

3

1

2

間
同
阿
川
凶
東
（
入
口
側
）

※雨天時の場合は全学年、体育館ですもう大会を行います。

7 服装

体育着（ 4年生以上の女子児童は、全員下着とスパッツを着用してください。）

※他学年の女子児童、男子児童も希望者は着用できます。必要な方は児童に持たせてください。
※行司は力こぶ委員さんにお願いしています。温かいご声援、よろしくお願いいたします。

保護者様
平成 2 8 年 5 月 1 8 日

．江戸川区立西葛西小学校
校長山下靖雄

5 月学校公開・わくわくすも う大会のお知 らせ

日中は汗ばむような季節となりました。皆織におかれましては益々ご健勝のこととお慶び
申し上げます。本年度は、下記の要領で学校公開とわくわくすもう大会を行います。多数の
ご参観をお待ちしております。

1 日時
平成 2 8 年 5 月 2 7 日
日を除く下記の 3 日開。

【各学年の授業時間】

（金）

言己

~ 3 1 日 （火） のうち、 日曜日及び振替休業日の月曜

1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 備考

2 7 日 5 εョ 6 ε3 6 εョ 朝学習
（金） 祖邑

全学年 4 時間（土曜時程） ・わ〈金くすもう大会のみ
2 8 日 わくわくすもう大会（公開） の公開となります s
（土） 給食あり ・学校評議員会 C 13 ・ 00..... 14:00)

\

－放送朝会
3 1 日 5 5 5 εs 6 ξき －わくわくタイム
（火） －都 I C T 活用授業

( 5 年 1 組 5 校時）

女 参観可能時間 2 7 日（金） 8 : 4 5 ~ 1 5 : 11 5
2 8 日（土） 8 : 3 5 ~ 1 1 : 5 0 （土曜時程）
※この日はーわくわくすもう大会以外の授業公開は行いません。
3 1 日（火） 8 : 4 5 ~ 1 5 : 1 5

ヲ骨量芽習・給食の時間は、安全管理及び衛生管理等の理由直とら参観できません。 ご了承く
ださい。

安時程の詳細については、 4 月に配布済みの週時程表を参照してください。

2 お知らせ
Oわくわ〈すもう大会についての詳細は、見IJ 紙にてご案内しております。
0 都 I CT 活用事業の一環として、 5 月 3 1 日（火） 5 校時、 5 年 1 組岸田学級において、
タブレット PC を活用した社会科の授業を行います。ぜひ、ご参観ください。

3 お願い
0授業中の教室や廊下での私語、携帯電話の使用、小さいお子織の声などで、授業の妨げ
にならないようにご配慮ください。

0携帯やカメラでの写真撮影やビデオ撮影は、ご遠慮ください。
O上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。玄関に履物を置かないようにご協力くだ
さい。また、保護者の皆様は保護者用名札を着用の主ふご参観ください。

0 自転車での来校は、ご遠慮ください。
( l 裏面に、学校公開の時間割があります。〉